
UCHWAŁA NR III/25/2024 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Stegna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) i art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754), w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 i 854) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Publiczne przedszkola i oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych prowadzone przez 
Gminę Stegna zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2.  

Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznych przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Stegna, 
w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, wynosi 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr LIV/469/2023 Rady Gminy Stegna z dnia 21 czerwca 2023 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Stegna. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE34C317-7768-4CE5-A2FD-F657DDCA62DE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 52 ust. 7 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych Minister właściwy do spraw oświaty 
i wychowania ogłasza w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" w terminie do 
końca marca roku, w którym jest dokonywana waloryzacja, wysokość wskaźnika waloryzacji oraz 
maksymalną wysokość kwoty opłaty, po waloryzacji. 

Na podstawie powyższego przepisu Minister Edukacji i Nauki, obwieszczeniem z dnia 27 lutego 2024 r. 
ogłosił, że: 

1) wskaźnik waloryzacji wynosi 1,114; 

2) od dnia 1 września 2024 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych, po waloryzacji,wynosi 1,44 zł. 

Zgodnie z prawem oświatowym organ prowadzący przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w czasie nie krótszym niż 5 godzin dziennie. Za pozostałe godziny gmina może 
pobierać opłaty w wysokości nie przekraczającej maksymalnych stawek określonych przez resort edukacji. 

W związku z coraz wyższymi kosztami utrzymania i prowadzenia przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych, podjęcie uchwały podwyższającej wysokość opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego do stawki 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w placówce 
przedszkolnej w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie jest zasadne. 

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Gminną Radę Oświatową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE34C317-7768-4CE5-A2FD-F657DDCA62DE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/25/2024 RADY GMINY STEGNA  z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-06-26T11:26:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




